
 
令和６（２０２４）年４月８日 

  
 
 

卯 月（４月）号 

 

新入学・進級おめでとうございます 
  

子供たちの新しい１年の始まりを応援するように、桜の花が満開となりました。毎年思

うことですが、本当に美しい風景です。   

初めまして。今年度、引地台小学校に着任いたしました岡田弘美です。 

富士山が見える学校に来ることができてうれしく思っています。どうぞよろしくお願い

いたします。 

 さて、本日より、令和６年度の引地台小学校の教育活動が、全校児童３２４名でスター
トしました。学ぶことを楽しいと思える学校を、私たち教職員一同、一丸となってつくっ
て参りたいと思います。様々な場面で、保護者の皆様、地域の皆様にご協力いただくこと
も多いかと思います。子供たちの安心、安全を守る環境づくり、見守りにお力添えを賜り 
ますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

校長 岡田 弘美 
 
【学校教育目標】 
 「豊かな人間性を持ち、よりよく生きる子」～かしこく やさしく たくましく～ 
 
 今年度も、この学校教育目標のもと、子供たちの心身共に健全な成長を願い、児童・保護者・ 

地域から信頼される学校として、様々な教育活動に精一杯取り組んでまいります。 

具体的な活動の様子は、今後の学校だよりでも紹介していきたいと思います。 

 

 


